restitutionem exceptione compensationis, non numeratae pecuniae, dolii, aut aliâ altiorem indaginem requiri rente: *tr. 4 l. 2 c. 9 n. 20 21.* à *p. 120.*

Restitutio in integrum vendi potest: tr. 3 l. 5 c. 11 n. 248. *p. 357.*

Restitutio in integrum, quæ petenda est coram certis judicibus peti potest incidenter coram judge cause principalis: tr. 5 c. 1 n. 24 p. 5.

Restitutio in integrum non conceditur, nisi petatur: tr. 9 q. 49 num. 31. p. 281.; & minor (vel alius) petens quid probare cogatur? *q. 79. n. 12. p. 430.*; nec prodest fine laetionis probatio ne: *q. 37. n. 10. p. 209.*; nec datur in iis, quæ juris naturalis, vel quasi sunt? *q. 60. n. 2. p. 351.*

Exceptione restitutionis in integrum suspenditur executio: tr. 2. l. 8 c. 12 à n. 5. à p. 833; et si sententia in rem judicatam transiisset: *n. 13. 17. p. 834.*; licet fiat ex tribus sententiis conformibus: *n. 14.*; & licet fiat ex sententia Principis: *n. 15. 16. p. 834.*

Quibus concedenda?

Restitutio in integrum minoribus concessa adversus aditionem an cæteris cohæreditibus consortibus proficit? *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 25.* & 2. seqq *p. 255.* Concessa uxori prodest viro: *l. 2. c. 12. n. 108. p. 207.*; & an hoc met de jure nostro procedat? *ibi n. 109 p. 271.*

Maior ex justa causa restituitur: tr. 1. l. 1. c. 9. n. 43. p. 116. *l. 3. c. 11. n. 111.* *p. 373.*

Minor adversus aditionem sine inventario restituui potest: tr. 1. l. 2. c. 11. n. 19. p. 244.; quamvis sit Doctor: *ibi n. 20.*; & quamvis contrâ tutores, nec non & curatores regressum habeat: *n. 21.*; & quamvis solum postquam effectus est maior hæreditas non solvenda reperiatur: *n. 27. p. 245.*

An vero restituatur maior adversus præfatam aditionem, quando hæreditas aditionis tempore opulenta apparebat, postea vero ex ære la-

tente inventa fuit non solvendo?

Pro affirmantibus calculum adjiciimus: l. 2. c. 11. n. 22. 23. 24. p. 244; quandoquidem maioribus adversus aditionem aliquando restitutio elargitur: *l. 3. c. 5. n. 17. p. 305.*; & etiam ei, qui hæreditatem, cum esset minor, adivit, licet maior factus ratiificasset: *ibi n. 18. p. 305.*

Mulier minor restituitur regulariter omnibus in casibus, in quibus minor resstituuntur: tr. 1. l. 2. c. 5. num. 34. p. 306.; ast ad quam usque ætatem restituatur in nostro Regno? *l. 4. c. 13. n. 57. 58. p. 661.*; & an etiam restituatur adversum aditionem sine inventario? *l. 3. c. 5. à n. 1.* & per tot. cap. à *p. 302.*; nupta restituitur etiam in nostro Regno adversus actus ante vicennium gestos, dummodò usque ad viginti quatuor restitutionem exposcat: *l. 3. c. 5. n. 37. p. 306.*

Restituuntur tamen mulier, & rusticus ex clausula generali, si qua mihi justa causa: tr. 1. l. 2. c. 11. n. 51. p. 246.; dummodò peritiores consulere non potuissent: *n. 52.* Fiscus vero restituitur: *n. 57. p. 248.*

Ex capite ignorantiae quandò restitutio in integrum concedatur? *tr. 1. l. 2. c. 11. n. 25 p. 225.*; & quæ laesio probari debeat à maiori, quando ex capite ignorantiae restitutionem postulat? *ibi n. 26. p. 225.*

Adversum modum, aut conditionem non servatam, an in integrum restituatur minor? *tr. 1. l. 4. c. 7. de n. 112. ad 196. de p. 121. ad 131.* Matre filium instituente sub conditione, ut intrâ certum tempus emancipetur, filius restituitur, estò infra tempus non emancipetur: *n. 113. p. 122.* Absens causâ Reipublicæ restituitur adversus conditionem commorandi in certo loco: *n. 115.* Minor adversum repudiationem hæreditatis: *n. 116.*; si facto suo fiat indignus, adhac restituitur: *n. 117.* Impedito succurritur: *n. 118.*; ideo semper restituitur minor,

nor, quia minor semper dicitur impeditus: *dicit. n. 118.*; adversus præcepta legis restituitur minor: *n. 119.*; adversus delictū consistens in omitendo: *n. 121. p. 522.*; non autem adversus consistens in committendo: *n. 128. p. 523.*; & solum non restituitur minor, quando ei hoc restitutionis beneficium expressè denegatum invenitur: *n. 122.*; restituitur adversus commissum ob non solutum vectigal: *n. 123.*; sed minor contraveniens defuncti præcepto per imprudentiam, vel ignorantiam restituitur: *n. 145. p. 524. n. 169. 170. p. 529.*; minor nubens contra testatores præceptum restituitur: *n. 148. p. 525.*; & etiam restituitur quamvis adversus tutores, & curatores recursum habeat: *n. 150.*; quia in electione minoris est, vel petere restitutionem, vel contrā tutores, & curatores agere: *n. 151.*; restituitur quoque sive ei scientia, sive prudentia deficiat: *n. 180. 181. p. 530.*; restituitur itidem adversus præceptum judicis negletum, aut impugnatum per simplicitatem, imprudentiam sive: *n. 183.*; adversus dolum cunctaxat præsumptum: *n. 185. p. 530.*; adversus fictam contumaciam: *n. 186.*; quamvis minor sit prudens, & sagax: *num. 187.*; ad concedendam enim restitutionem sufficit vel ignorantia, vel imprudentia: *n. 192. p. 531.* Alios casus in quibus restitutio in integrum minoribus conceditur, videbis *ibi n. 195. p. 531.*; quandoquidem nunquam denegata censetur, nisi expreßè denegetur: *l. 4. c. 13. n. 56. p. 661.*

Favorabilior est restitutio, quæ minoribus elargitur, quam, quæ absentiibus conceditur: *tr. 1. l. 4. c. 7. n. 22. 23. p. 184.*

Conceditur restitutio in integrum viro ex persona uxoris, & è contra, si aliquis eorum sit minor: *tr. 2. l. 7. c. 8. n. 46. p. 738.* Hæredibus minoris in eo negotio, quod gestum fuit cum illo:

l. 8. c. 12. n. 18. p. 835. Reipublicæ causâ absensis quando elargiatur? *l. 8. c. 3. n. 67. 68. p. 804.*

Non conceditur restitutio in integrum ex Iola minorenitate, vel mōrbo, sed insimul laſione est opus: *tr. 3. l. 5. c. 11. n. 11. p. 338. n. 216. p. 354.*, & melius *n. 218. p. 354. l. 7. c. 3. n. 150. p. 163.*; sed laſionis prebatio non requiritur in actibus à natura sua noxiis: *ibi n. 152.*; & modica laſio sufficit in minoribus: *ibi n. 159. p. 163.*

Prohibita non censetur, et si appellatio prohibeatur: *tr. 3. l. 7. c. 18. n. 39. p. 283.*

Competens minoribus, competit similiiter futiosis, prodigiis, mente captis, & similibus pariliter, ac eodem modo: *tr. 3. l. 5. c. 10. n. 52. p. 324.*; & eis indulgetur, quantumvis adversus tutorem, vel curatorem recursus adfit: *ibi n. 54.*; sic vero non est in restitutione ex clausula generali: *ibi n. 53. p. 324.*

Competens minoribus, & similibus, competit quoque illorum hæredibus, & litis consortibus: *tr. 3. l. 5. c. 11. n. 114. p. 345.*

Semper in dubio concedenda: *tr. 3. l. 5. c. 11. n. 112. p. 345.*

Restitutio in integrum an, & quando sit concedenda minoribus, & omnibus, qui eorum privilegio fruuntur, tam in contractibus, quam in judiciis, & quando sit petenda ab eorum tutoribus, & curatoribus? Plenè in *tr. 3. l. 5. c. 11. tot. à p. 325.*, ubi à *n. 3. p. 327. ad n. 36. p. 340.* de restitutione quod ad contractus: à *n. 37. p. 340 ad n. 83. p. 343.* de restitutione quod adjudicia: à *n. 84. p. 343. ad n. 109. p. 345.* quod ad ultimas voluntates: à *n. 110. p. 345. ad n. 119.* quod ad delicta: & à *n. 120. p. 346. ad n. 253. p. 357.* & *l. 6. c. 2. n. 3. 12. & seqq. à p. 3.* plures describuntur limitationes.

An concedatur minoribus veniam ætatis habentibus; & etiam uxoratis habentibus 17. annos; & hoc, vel ex capite minoris ætatis, vel ex capite le-

Eee sionis?

sionis? *tr. 3. l. 4. c. 4. à num. 20. p. 184.*
 Quibus, ultrà minores, competit restitutio? *tr. 3. l. 5. c. 11. n. 115. 116. p. 345.*
 Conceditur patri bona filii administranti, sicut ipsi filio concederetur: *tr. 3. l. 2. c. 1. n. 59. p. 30.*
Prodigiis adversus ab eis gesta: tr. 3. l. 4. c. 3. n. 69. p. 165.
Rustico ex clausula generali: tr. 3. l. 7. c. 5. n. 31. p. 173.
Mulieri ex eadēm causā: dict. c. 5. n. 32. p. 173.

Pupillis, & minoribus ad rescindendos contractus authoritate tutorum, & curatorum factos, si in eis læsi inventiantur: *tr. 3. l. 6. c. 2. n. 3. 12. p. 3. 4.*; adversus rem judicatam: *n. 13. p. 4.*; adversus venditionem: *n. 14. & 15.*; donationem: *n. 16.*; libertatem: *n. 17.*; transactionem, & divisionem: *n. 18.*; dotem: *n. 19.*; usucaptionem: *n. 20.*; adversus creditorem: *n. 21.*; solutionem à se, vel à tute factam: *n. 22.*; & semper restituendus venit, etsi contractus, debitis solemnitatibus adhibitis, factus fuisse, modò læsio intervenerit: *l. 7. c. 2. n. 63. p. 146. & c. 3. à n. 47. p. 159.*

Per viam regulæ læsis ultrà dimidium justi pretii, tūm minoribus, cūm maioriibus, competit ad rescissionem contractus; nisi lēdens justum suppleat premium: *tr. 3. l. 7. c. 4. n. 5. p. 166.*, & in multis contractibus exemplificatur usque ad *n. 36.*; & à *n. 37. p. 158. ad n. 62.* limitatur multis in casibus.

Competens minori, an competit socio, vel consorti maiori? *tr. 3. l. 5. c. 11. n. 161. 162. p. 349.*

Conceditur restitutio in integrum pupillo contrà præscriptam actionem tutelæ: *tr. 4. l. 2. c. 6. n. 6. p. 100.*; & contrà præscriptam actionem rationum petendarum: *ibi n. 12. p. 101.* Minoribus adversus liberationes suis debitoribus factas: *l. 3. c. 6. n. 51. p. 188.*; quam restitutionem petere possunt, nec non de nullitate docére: *ibi n. 52.*; adversus transactionem, estō sententiâ con-

firmatam: *l. 3. c. 7. n. 14. p. 191.*; etiamsi juramentum interveniat, si intervenit etiam læsio enormissima, aut enor- mis: *ibi n. 15. p. 191.*; adversus rem judicatam, si læsio adsit: *l. 3. c. 9. n. 49. p. 206.*; adversus juramentum adversæ parti delatum, non adversus delatum sibi ab adverso: *l. 3. c. 10. n. 94. p. 218.* Contrahenti ignoranter falso tute pupilli nomine: *l. 4. c. 10. n. 1. 2. p. 278.*; &, si currente lite cum falso tute præscriptionem pupillus im- pleat, restituitur agens ad tempus actionis amissæ: *ibi n. 3.*; & similiter quando verus tutor autoritatem præstare non poterat, sive dolo ma- lo, sive bona fide administret: *n. 4.*; sed restitutio in hoc casu judicis of- ficio implorato petitur: *n. 5. p. 279.*; etiam adversus pro-tutorem, vel pro-curatorem per actionem in fa- ctum hujusmodi contrahens succur- ritur: *n. 6.*; idem locum habet adver- sus eum, qui filio fam., servo, vel ancillæ actor factus est: *n. 7.*; sive filius fam., sive servus sit, qui tan- quām falsus tutor autoritatem ac- commodavit: *n. 8. p. 279.*

Conceditur restitutio in integrum mi- nori, & Universitati contrà præsti- tum consensum in judice suspecto: *tr. 6. l. 2. c. 7. n. 2. p. 33.*

Restitutio minori concessa in commu- ni causa, dividua, vel individua, consortibus prodest: *tr. 6. l. 3. c. 3. n. 12. 13. p. 73. & c. 4. n. 7. p. 77.*; in causa verò non communi, & dividua, ne- quaquam: *dict. c. 3. n. 17. p. 73.*

An, & quando in causis recusationum concedatur? *tract. 6. l. 6. c. 16. tot. à p. 375.*

Restituitur etiam adversus lapsum ter- minum præsentandi revisionis rescri- ptum: *tr. 6. l. 6. c. 16. n. 12. p. 376.*

Numquid competit mulieri absenti cum marito Reipublicæ causā? *tr. 9. q. 12. n. 23. p. 51.* Mulieri minori 25. annis? *tr. 9. q. 6. n. 2. p. 17.* Mulieri rusticæ? *tr. 9. q. 80. n. 21. p. 435.*